-

JOSÉ RICARD

JUSTIFICATIVA:

C, 	HO GONÇALVES

Ver 	- Autor

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI

APROVADO
l'f?• DISCUSSÃO I

ENWILL/ 1 / 15 	f

PRESjr,  NTE 	e

REQUERIMENTO N° 184/2015. 	 Em, 17 de Novembro de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR MÁRIO ROLINHO BARRETO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na fornia regimentál-,:Outorga de Moção de Aplausos ao Sr.
Mário Rolinho Barreto_pelos rélevairtes serviços presíã-doS'ao nossb Município.

1‘7~1  ,
'Sala das Sessões, 17d novembrO' ee2015.

O senhor Mário Rolinho Barreto, nasceu em Figueira da Fsoz7 Portugal.
É filho de Herrninio Falcão Barreto da Conceição A. Rolinho.
É casado com a senhora Maria Eli dos Santos Barretó, tendo—arês filhos: Vinicius, Priscila e Maria

Beatriz.
Escolheu a nossa cidade, Cabo Frio, como sua terra de adoção, juntamente, com a sua família ,para viver

e ser feliz, chegando a nossa cidade em 1978, completando quatro décadas.
Exerce suas atividades no ramo da contabilidade, situada à Rua Rui Barbosa n° 692, Cabo Frio, Centro.
Dentre os seus cursos realizados destacamos o Curso de Previdência, Curso de especialização em

contabilidade.
Católico praticante, é membro 'da eucafistia — tesoureiro dá irmandade o Santíssimo e membro do

conselho do Hospital Santa Izabel.
Dentro do Processo Social, o senhor Mario Rolinho Barreto tem participação efetiva, principalmente nas

atividades da Igreja Católica Apostólica Romana.
É portanto de justiça e dentro das prerrogativas legais desta Casa Legislativa que é outorgado ao Senhor

Mário Rolinho Barreto a presente Moção de aplausos.
Solicito assim o apoio dos nobres vereadores.